
BOE núm. 65 Viernes 17 marzo 2006 2745

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de traslado, re-

paraciones, almacenaje, custodia y desguace de edificios 
prefabricados recuperables con destino a aularios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Unión 
Europea» de 7 de abril de 2005; «Boletín Oficial del Es-
tado» de 16 de abril de 2005 y «Diario Oficial de la Ge-
neralitat de Cataluña» de 13 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.298.989,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2005.
b) Contratista: «Construcciones Especiales y Draga-

dos, Sociedad Anónima» y «Algeco Construcciones 
Modulares, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.298.989,00 euros, 

IVA incluido.
«Costrucciones Especiales y Dragados, Sociedad 

Anónima»: 2.914.444,00 euros y «Algeco Construccio-
nes Modulares, Sociedad Anónima»: 2.384.545,00 
euros.

Barcelona, 24 de febrero de 2006.–El Secretario Ge-
neral, Ramón Martínez i Deu. 

 11.621/06. Resolución del Departamento de Edu-
cación de la Generalitat de Cataluña por la cual 
se hace pública la adjudicación definitiva de un 
contrato de arrendamiento con opción de compra 
de un servidor XTEC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Educación, Servicio de Gestión de Inversiones, 
Sección de Equipamientos Educativos.

c) Número de expediente: 2005.13.130.ecat.0051.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento con op-

ción de compra de un servidor XTEC.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Unión 
Europea» de 2 de agosto de 2005; «Boletín Oficial del 
Estado» de 10 de agosto de 2005 y «Diario Oficial de la 
Generalitat de Cataluña» de 3 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.120.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de octubre de 2005.
b) Contratista: «Morse Integración de Sistemas, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.846.127,96 euros, 

IVA incluido, distribuido en tres anualidades de 
218.932,92 euros para el año 2005, 1.313.597,52 euros 
para el año 2006 y 1.313.597,52 euros para el año 2007; 
«Morse Integración de Sistemas, Sociedad Anónima»: 
2.846.127,96 euros.

Barcelona, 24 de febrero de 2006.–El Secretario Ge-
neral, Ramón Martínez i Deu. 

 11.622/06. Resolución del Departamento de Edu-
cación de la Generalitat de Cataluña por la cual 
se hacen públicas las adjudicaciones definitivas 
de contratos de arrendamiento con opción de 
compra de material informático, audiovisual y 
para el bachillerato científico con destino a los 
centros docentes públicos y otros servicios educa-
tivos de Cataluña, con entrega e instalación en 
los centros destinatarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat de Cataluña.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Educación, Servicio de Gestión de Inversiones, 
Sección de Equipamientos Educativos.

c) Número de expediente: 2005.13.130.ecat.0045.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento con op-

ción de compra de material informático, audiovisual y 
para el bachillerato científico con destino a los centros 
docentes públicos y otros servicios educativos de Cata-
lunya, con entrega e instalación en los centros destinata-
rios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Unión 
Europea» de 12 de julio de 2005; «Boletín Oficial del 
Estado» de 23 de julio de 2005 y «Diario Oficial de la 
Generalitat de Cataluña» de 21 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 27.725.300,16 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Fujitsu España Services, Sociedad 

Anónima», «Algoritmos Procesos y Diseños, Sociedad 
Anónima», «Data Logic, Sociedad Limitada», «Caixa-
renting, Sociedad Anónima», «Canon España, Sociedad 
Anónima» y «Informática El Corte Inglés, Sociedad 
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.378.652,32 euros, 

IVA incluido, distribuidos en 5 anualidades de 
603.145,43 euros para el año 2005; 6.094.663,08 euros 
para el año 2006; 6.094.663,08 euros para el año 2007; 
6.094.663,08 euros para el año 2008 y 5.491.517,65 
euros para el año 2009.

«Fujitsu España Services, Sociedad Anónima»: 
1.081.809,60 euros; «Algoritmos Procesos y Diseños, 
Sociedad Anónima»: 3.091.406,40 euros; «Data Logic, 
Sociedad Limitada»: 8.628.759,84 euros; «Caixarenting, 
Sociedad Anónima»: 9.243.026,88 euros; «Canon Espa-
ña, Sociedad Anónima»: 1.202.655,36 euros y «Informá-
tica El Corte Inglés, Sociedad Anónima»: 1.130.994,24 
euros.

Barcelona, 24 de febrero de 2006.–El Secretario Ge-
neral, Ramón Martínez i Deu. 

 11.903/06. Resolución de la Biblioteca de Cata-
lunya por la que se anuncia concurso público 
para el servicio de catalogación, control y proceso 
de fondo retrospectivo de la Biblioteca de Cata-
lunya.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Autónoma Biblioteca de Ca-
talunya.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Administración.

c) Número de expediente; G0683 N-05/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de catalogación, 
control y proceso de fondo retrospectivo de la Biblioteca 
de Catalunya.

b) División por lotes y número: 

Lote núm. 1: Fondos retrospectivos de impresos del 
fondo general.

Lote núm. 2: Fondos retrospectivos de registros sono-
ros, visuales y de partituras impresas.

Lote núm. 3: Fondos retrospectivos de material gráfico.
 Lote núm. 4: Impresos de fondos especiales.

c) Lugar de ejecución El servicio se realizará en las 
sedes de la Biblioteca de Catalunya: Calle Hospital, 56, y 
calle Villarroel, 91, de Barcelona.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El plazo de prestación del servicio será desde la ad-
judicación del contrato hasta el 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El crédito máximo de licitación es de 257.630,00, 
con IVA incluido.

Lote núm. 1: Fondos retrospectivos de impresos de 
fondo general. 140.225,00 €, IVA incluido.

Lote núm. 2; Fondos retrospectivos de registros sono-
ros, visuales y de partituras impresas. 93.285,00 €, IVA 
incluido.

Lote núm. 3: Fondos retrospectivos de material gráfi-
co. 10.08.0,00 €, IVA incluido.

Lote núm. 4: Impresos de fondos especiales, 
14.040,00 €, IVA incluido.

De acuerdo con el sistema de determinación del pre-
cio que se especifica en el pliego de cláusulas administra-
tivas.

5. Garantía provisional: En el caso de licitar por la 
totalidad del contrato, la fianza provisional será del 2 % 
del presupuesto de licitación. Si se licita por uno o diver-
sos lotes, el 2 % del importe del lote o lotes correspondien-
tes. Artículo 35.1 del Real Decreto Legislativo 2/2000.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Biblioteca de Catalunya. Servicio de 
Administración.

b) Domicilio; Hospital, 56.
c) Localidad y código postal; Barcelona 08001.
d) Teléfono: 93 270 23 00. Extensiones 106 y 111.
e) Telefax: 93 270 26 47.
f) fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de marzo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría). En el caso de licitar por importe superior a 
120.202,42 €, los licitadores deberán acreditar la clasifi-
cación en el grupo V, subgrupo 1, categoría B, si se licita 
por importe superior a 150.000 € e inferior a 300.000 €, y 
el grupo V, subgruno 1, categoría A, si se licita por im-
porte inferior a 150.000 €. Además, deberán portar decla-
ración responsable de que el personal tendrá la titulación 
requerida en el punto 7 del pliego de prescripciones téc-
nicas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: En el caso de licitar por un importe 
inferior a 120.202,42 € y en el caso de licitadores extran-
jeros no clasificadas, deberán acreditar la solvencia econó-
mica, financiera y técnica que se especifica en el anexo II 
del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha limite de presentación: 31 de marzo de 2006.
b) Documentación a presentar: La que indica el 

pliego de cláusulas administrativas.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Biblioteca de Catalunya. Servicio de 
Administración.

2. Domicilio: Hospital, 56.
3. Localidad y código postal. Barcelona 08001.


